权，且已经中国证监会核准，并已履行必要的批准和授权程序；发行人本次发行

的股份认购协议、终止协议合法、有效；发行人本次发行的发行价格、发行数量

符合《公司法》、《证券法》、《创业板发行办法》等有关法律法规的规定和发行人

相关股东大会的决议，发行人因实施2015年度利润分配而调整本次发行股票发行

价格和发行数量上限符合《公司法》、《证券法》、《创业板发行办法》等有关法律、

法规，并且已经履行必要的信息披露程序；发行人本次发行认购对象均具备成为

本次发行认购对象的主体资格，且不超过五名；发行人本次发行过程符合《创业

板发行办法》等关于创业板上市公司非公开发行股票（适用简易程序及由上市公

司自行销售）的相关规定以及发行人股东大会决议的相关规定，发行结果公平、

公正”。

五、本次发行相关机构

发行人律师： 北京市中伦律师事务所

负责人： 张学兵

经办律师： 樊斌、文泽雄、张帆

办公地址： 北京市建国门外大街甲 6 号 SK 大厦 36-37 层

联系电话： 028-62088000

传真： 028-62088111

审计和验资机构： 四川华信（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人： 李武林

成都硅宝科技股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书

13

经办注册会计师： 曾红、王小敏

办公地址： 成都市武侯区洗面桥街 18 号金茂礼都南楼 28 楼

联系电话： 028-85508324

传真： 028-85592480

成都硅宝科技股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书

14

第三节 本次新增股份上市情况

本次发行新增4,501,951股的股份登记手续已在中国结算深圳分公司办理完

毕。

本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股份，上市日为2016年8月【12】

日。根据深交所相关业务规则的规定，上市首日公司股价不除权，股票交易设涨

跌幅限制。

本次发行的认购对象郭弟民、王有治、杨丽玫、华泰硅宝1号定向资产管理

计划，所认购的股票锁定期为自本次非公开发行股票新增股份上市首日（即2016

年8月【12】日）起36个月。

成都硅宝科技股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书

15

第四节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

截至 2016 年 7 月 29 日，公司前十名股东持股情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）
持有限售条件

股份数量
王跃林 63,043,600 19.31 47,282,700

郭弟民 47,002,612 14.40 0

王有治 30,306,000 9.28 22,729,500

杨丽玫 30,096,000 9.22 22,572,000

李步春 13,760,000 4.22 10,320,000

蔡显中 12,160,000 3.73 0

王有华 12,160,000 3.73 0

陈艳汶 8,230,620 2.52 6,172,965

曾永红 7,175,096 2.20 0

北京乾元泰和资产管理有限公司－

乾元泰和复利 1 号私募证券投资基

金

4,000,000 1.23
0

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次非公开发行的新股完成股份登记后，公司前十名股东持股情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）
持有限售条件

股份数量
王跃林 63,043,600 19.05 47,282,700

郭弟民 48,057,372 14.52 1,054,760

王有治 31,835,825 9.62 24,259,325

杨丽玫 30,771,360 9.30 23,247,360

李步春 13,760,000 4.16 10,320,000

蔡显中 12,160,000 3.67 0

王有华 12,160,000 3.67 0

陈艳汶 8,230,620 2.49 6,172,965

成都硅宝科技股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书

16

曾永红 7,175,096 2.17 0

北京乾元泰和资产管理有限公司－

乾元泰和复利 1 号私募证券投资基

金

4,000,000 1.21 0

（三）公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司本次非公开发行股份的发行对象为郭弟民、王有治、杨丽玫、华泰硅宝

1 号定向资产管理计划共 4 名特定投资者。其中，王有治系公司股东兼副董事长、

总裁；杨丽玫系公司股东兼董事；华泰硅宝 1 号定向资产管理计划系公司 2015

年员工持股计划，认购对象包括公司董事郭斌、监事吴学智、高级管理人员周文

亮、曹振海、章巍、袁素兰及公司骨干人员等。

本次发行前后，公司的董事、监事和高级管理人员持有公司股份的变动情况

如下：

姓名 现任职务

本次发行前 本次发行后

持股数量（股）
持股比

例
持股数量（股）

持股比

例

王有治 副董事长/总裁 30,306,000 9.28% 31,835,825 9.62%

杨丽玫 董事 30,096,000 9.22% 30,771,360 9.30%

郭斌 董事 150,000 0.05% 221,315 0.07%

吴学智 监事 - - 50,939 0.02%

周文亮 总经理 - - 80,000 0.02%

曹振海 财务总监、董事会秘书 - - 81,503 0.02%

章巍 副总经理 - - 80,000 0.02%

袁素兰 副总经理 - - 20,375 0.01%

成都硅宝科技股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书

17

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次发行前后股本结构变动情况如下：

类别
本次发行前 本次发行后

持股总数（股） 持股比例 持股总数（股） 持股比例

一、有限售条件股份 109,189,665 33.45% 113,691,616.00 34.36%

二、无限售条件股份 217,210,335 66.55% 217,210,335 65.64%

三、股份总额 326,400,000 100.00% 330,901,951.00 100.00%

（二）资产结构的变动情况

本次非公开发行完成后，公司的总资产与净资产总额将同时增加，公司的资

产负债率和财务风险将有所降低，将有效提高公司的运营能力，进一步改善公司

的财务状况。

同时，由于资金的及时补充，将有助于公司业务拓展，进一步提升公司盈利

能力，进而相应改善公司的现金流状况。

公司不存在通过本次非公开发行大量增加负债，以及使公司负债比例过低、

财务成本不合理的情况。

（三）业务结构变动情况

全部用于补充公司的全资子公司成都硅宝新材料有限公司 5万吨/年有机硅

密封材料及其配套项目建设，公司的业务结构不会因本次发行而发生变化。

（四）公司治理情况

本次发行前，公司严格按照法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公

司治理结构。本次非公开发行未导致公司控制权发生变化，本次发行对公司治理

不会产生实质性影响。

（五）高管人员结构变动情况

公司无实际控制人，本次发行完成后，公司前 10 大股东的持股比例略有变

动，但不会导致发行人股权结构发生重大变化，发行人依然没有实际控制人。本

成都硅宝科技股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书

18

次发行未对公司高级管理人员进行调整，不会对高级管理人员结构造成重大影

响。

（六）关联交易和同业竞争变动情况